
CÂMARA MUNICIPAL DE 
RIO DAS OSTRAS 

ESTADO RIO DE JANEIRO 

PORTARIA N Q 143/2025 

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art.1Q - Conceder 10 (dez) dias de FÉRIAS a VANESSA DOS 
SANTOS VALLADARES, Assessora de Políticas Públicas, matricula n9  
2025.053, lotada no gabinete do Vereador Uderlan de Andrade 
Hespanhol, a partir de 15 a 24 de janeiro de 2026, referente ao período 
aquisitivo de 01/01/2025 a 31/12/2025, conforme processo 
administrativo 11.9  1529/2025.  

Art.  2' -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Anote-se. 
Gabinete da Presidência, 05 de dezembro de 2025. 

Assinado de forma digital por 
MARCIEL GONCALVES DE JESUS 

MARCIEL GONCALVES DE JESUS 
NASCIMENTO:01 333680686 NASOMENTO:013336806£36 

Marciel Gonçalves de Jesus Nascimento 
Presidente 

Avenida dos Bandeirantes. 2.0100 - Verdes Mares - Rio das Ostras RJ  
Cep:  26.897-080 Telefone (22) 2760-1060 

Sitw wvAitriodasostras.  'Flog  br conIatotinodasostrasilieg br 



Jornal 
Oficial 

Idonforeo de Rio  da&  Ostia& 
Radom&  Executivo  e legislative 

Art.  1° - Conceder 10 (dez) dias de FERIAS ao CARLOS ALBERTO UNHARES ALMEIDA - 
Assessor Técnico Parlamentar, matricula n° 2025.076, lotado no gabinete do Vereador 
Rodrigo Jorge Barros, a partir de 15 a 24 de janeiro de 2026, referente ao período aquisitivo 
de 01/01/2025 a 31/12/2025, conforme processo administrativo n°1499/2025.  

Art.  2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Anote-se. 
Gabinete da Presidência, 04 de dezembro de 2025. 

MARCIEL GONÇALVES DE JESUS NASCIMENTO 
Presidente 

PORTARIA N ° 137/2025  

0 Presidente da  Camara  Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE  

Art.  1° - Conceder 10 (dez) dias de FERIAS a  GRACE  JHONES BAPTISTA DE SANTANA - 
Assessora de Politicas Publicas, matricula n° 2025.050, lotada no gabinete do Vereador  
Ronald  Batista Medeiros, a partir de 15 a 24 de janeiro de 2026, referente ao período aquisitivo 
de 01/01/2025 a 31/12/2025, conforme processo administrativo n°1500/2025.  

Art.  2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Anote-se. 
Gabinete da Presidência, 04 de dezembro de 2025. 

MARCIEL GONÇALVES DE JESUS NASCIMENTO 
Presidente 

PORTARIA N 0138/2025 

0 Presidente da  Camara  Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art.  1° - Conceder 10 (dez) dias de FERIAS ao STIEBLER ALVARENGA DE SOUZA CHAPIM - 
Assessor de Políticas Públicas, matricula n°2025.087, lotado no gabinete do Vereador André 
dos Santos Braga, a partir de 15 a 24 de janeiro de 2026, referente ao período aquisitivo de 
01/01/2025 a 31/12/2025, conforme processo administrativo n° 1502/2025.  

Art.  2° -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagdo. 

Registre-se. Publique-se. Anote-se. 
Gabinete da Presidência, 04 de dezembro de 2025. 

MARCIEL GONÇALVES DE JESUS NASCIMENTO 
Presidente 

PORTARIA N 013912025  

0 Presidente da  Camara  Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE',  

Art.  1° -  Conceder 10 (dez) dias de FERIAS ao LEONARDO MENDONÇA DOS SANTOS - As-
sessor Técnico Parlamentar, matricula n° 2025.033, lotado no gabinete do Vereador Sid-
nei Mattos Alho, a partir de 15 a 24 de janeiro de 2026, referente ao período aquisitivo de 
01/01/2025 a 31/12/2025, conforme processo administrativo n°1504/2025.  

Art.  2° -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Anote-se. 
Gabinete da Presidência, 04 de dezembro de 2025. 

MARCIEL GONÇALVES DE JESUS NASCIMENTO 
Presidente 

PORTARIA N ° 140/2025  

0 Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ArL 1°- Conceder 10 (dez) dias de FERIAS ao servidor efetivo, ANDRE FRANCISCO NAZARE, 
Agente de Segurança Legislativo, matricula n° 015, lotado no Setor Administrativo, a partir 
de 23/01/2026 a 01/02/2026 referente ao período aquisitivo de 01/01/2025 a 31/12/2025, 
conforme processo administrativo n° 1505/2025. 

Art.  2° -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Ed.  n.° 1895- Sexta-Feira -05 de Dezembro de 2025  

Registre-se. Publique-se. Anote-se. 
Gabinete da Presidência, 04 de dezembro de 2025. 

MARCIEL GONÇALVES DE JESUS NASCIMENTO 
Presidente 

PORTARIA N 0141/2025 

0 Presidente da  Camara  Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:  

Art.  1° - Conceder 10 (dez) dias de FERIAS ao GEILSON BARCELOS CABRERA, Assessor 
Técnico Parlamentar, matricula n° 2025.059, lotado no gabinete do Vereador Leandro 
Ribeiro de Almeida, a partir de 15 a 24 de janeiro de 2026, referente ao período aquisitivo de 
01/01/2025 a 31/12/2025, conforme processo administrativo n° 1513/2025.  

Art.  2° -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Anote-se. 
Gabinete da Presidência, 04 de dezembro de 2025. 

MARCIEL GONÇALVES DE JESUS NASCIMENTO 
Presidente 

PORTARIA N ° 142/2025  

0 Presidente da  Camara  Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:  

Art.  1° - Conceder 10 (dez) dias de FERIAS ao EZEQUIEL TOLEDO BARCELOS, Assessor de 
Políticas Públicas, matricula n°2025.091, lotado no gabinete do Vereador Tiago Crisóstomo 
Barbosa, a partir de 15 a 24 de janeiro de 2026, referente ao período aquisitivo de 01/01/2025 
a 31/12/2025, conforme processo administrativo n°1522/2025.  

Art.  2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Anote-se. 
Gabinete da Presidência, 05 de dezembro de 2025. 

MARCIEL GONÇALVES DE JESUS NASCIMENTO 
Presidente 

PORTARIA N° 143/20a 

0 Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art.  10  - Conceder 10 (dez) dias de FERIAS a VANESSA DOS SANTOS VALLADARES, 
Assessora de Políticas Públicas, matricula n° 2025.053, lotada no gabinete do Vereador 
Uderlan de Andrade Hespanhol, a partir de 15 a 24 de janeiro de 2026, referente ao período 
aquisitivo de 01/01/2025 a 31/12/2025, conforme processo administrativo n°1529/2025.  

Art.  2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Anote-se. 
Gabinete da Presidência, 05 de dezembro de 2025. 

MARCIEL GONÇALVES DE JESUS NASCIMENTO 
Presidente 

PORTARIA N ° 144/2025 

0 Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art.  1° - Conceder 10 (dez) dias de FERIAS ao LENILDO NUNES, Assessor Técnico 
Pariamentar, matricula n° 2025.022, lotado no gabinete do Vereador Claudio Miranda de 
Paula, a partir deis a 24 de janeiro de 2026, referente ao período aquisitivo de 01/01/2025 a 
31/12/2025, conforme processo administrativo n°1531/2025.  

Art.  2'- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Anote-se. 
Gabinete da Presidência, 05 de dezembro de 2025.  

MARCIEL GONÇALVES DE JESUS NASCIMENTO 
Presidente 

28 


	Page 1
	Page 2

